

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2016 - PR

Processo Administrativo: 23/2016
Processo de Licitação: 23/2016
Data do Processo: 19/09/2016

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E EPI'S (EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL), CONFORME DESCRITIVO NO ANEXO I DO EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 23/2016 (Sequência: 1)

Ao(s) 30 de Setembro de 2016, às 14:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 0150/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 23/2016, Licitação nº 23/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ABERTO O ENVELOPE DAS PROPOSTAS, TODAS AS EMPRESAS APRESENTAM SUAS PROPOSTAS DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL, COM EXCEÇÃO DA EMPRESA FACINA DALTORA QUE APRESENTOU SUA PROPOSTA COM OS ITENS 5 E 6 DUPLICADOS. SENDO ASSIM, A EMPRESA FACINA DALTORA FOI DESCLASSIFICADA NO ITEM 6.

Participante: 9948 - FACINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Calçado ocupacional, tipo sapato baixo, cabedal em couro tingido e com acabamento de cor preta, forro da gáspea em material não-tecido de cor cinza, forro lateral em material têxtil de cor preta, palmilha de montagem em não-tecido de cor cinza, palmilha interna em material não-tecido de cor cinza, solado antiderrapante à base de PU (poliuretano) bidensidade de cor preta.	UN	60,00	CALBRAS/C.A 30946	0,0000	26,10	1.566,00
2	Calçado ocupacional, tipo sapato baixo, cabedal em couro com acabamento de cor branca, forro da gáspea em material não tecido de cor cinza, forro lateral em material têxtil de cor cinza, palmilha de montagem em não tecido de cor cinza, palmilha interna em não tecido de cor cinza, solado antiderrapante à base de PU (Poliuretano) bidensidade de cor branca.	UN	50,00	CALBRAS/C.A 31754	0,0000	49,10	2.455,00
3	Calçado ocupacional tipo tamanco, confeccionado em EVA na cor branca, com solado de borracha antiderrapante na cor bege ou confeccionado em EVA na cor preta, ou azul marinho, com solado de borracha antiderrapante na cor preta, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente ao óleo combustível e à absorção de energia na região do salto	UN	50,00	WEDGE/C.A 27921	0,0000	48,50	2.425,00
4	Calçado ocupacional, tipo bota até o joelho, constituída de Policloreto de Vinila (PVC), desenho do cabedal tipo (D), montagem sistema de injeção por extrusão, classificação (II - Inteiro polimérico) solado mono densidade com ressalto, solado resistente a ação de óleo combustível. Região do salto totalmente fechada, com resistência ao escorregamento. Cabedal com cor preta e solado preto. Tipo (D).	UN	85,00	CARTOM/C.A 32167	0,0000	29,80	2.533,00
5	Avental de segurança, confeccionado em filme termo-laminado, isento de componentes metálicos.	UN	50,00	KCC/C.A 13943	0,0000	5,70	285,00
7	Calça confeccionada em tecido malha colegial na cor preto, composição 65% poliéster e 35% algodão, g/m² 290. Costuras reforçadas em ponto cadeia. Com bordado na perna direita.	UN	115,00	FACCINA DALTORA	0,0000	29,90	3.438,50
8	Calça confeccionada em tecido de Brim leve, nas cores branco e preto, composição 100% algodão. Com elástico medindo 4 cm e cordão na cintura. Dois bolsos chapados na frente e um bolso chapado atrás. Costuras reforçadas com pesponto duplo. Com bordado no bolso traseiro.	UN	80,00	FACCINA DALTORA	0,0000	30,40	2.432,00
9	Camiseta manga curta, confeccionada em malha fio 30/1, 65% poliéster e 35% viscose, antipilling, g/m² 160. Acabamento em costura dupla. Com bordado no peito.	UN	160,00	FACCINA DALTORA	0,0000	16,90	2.704,00
10	Jaleco sem manga, confeccionado em tecido soft plus, na cores rosa, roxo e preto, composição 100% poliéster, gr/m² 104, 164 gr/m. Com fechamento em interloque. Com bordado no peito.	UN	170,00	FACCINA DALTORA	0,0000	29,00	4.930,00
11	Saia, confeccionada em tecido de Brim leve, nas cores branco e preto, composição 100% algodão, armação 3/1, com fecho em côs inteiro e zíper. Costura com pesponto duplo. Com bordado.	UN	10,00	FACCINA DALTORA	0,0000	25,90	259,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2016 - PR

Processo Administrativo: 23/2016
Processo de Licitação: 23/2016
Data do Processo: 19/09/2016

Folha: 2/3

Participante: 9948 - FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	Camiseta modelo gola polo, confeccionada em malha piquet inglês, composição 53% algodão e 47% poliéster, g/m ² 165. nas cores preto e branco, acabamento do peitilho com dois botões transparentes, costura dupla reforçada. Com bordado lateral.	UN	45,00	FACCINA DALTORA	0,0000	29,40	1.323,00
13	Calça confeccionada em tecido de Brim, 100% algodão, na cor azul royal. Com elástico medindo 4 cm e cordão na cintura. Dois bolsos chapados na frente e um bolso chapado atrás. Costuras reforçadas com pesponto duplo.	UN	250,00	FACCINA DALTORA	0,0000	28,60	7.150,00
14	Macacão confeccionado em tecido de Brim, 100% algodão, na cor azul royal. Com bolsos na frente e atrás. Costuras reforçadas com pesponto duplo.	UN	150,00	FACCINA DALTORA	0,0000	52,20	7.830,00
15	Calçado ocupacional, tio B (bota até o tornozelo), de elástico, cabedal, confeccionado em couro vaqueta, solado à base de PU bidensidade com sistema de injeção direta no cabedal, biqueira de PVC, forro tecido não tecido, palmilha de montagem em não tecido, palmilha interna em não tecido, com área de calcanhar fechada, com absorção de energia na área do calcanhar, solado resistente ao escorregamento em piso cerâmico contaminado com lauril sulfato de sódio (símbolo SRA), solado resistente a óleos combustíveis, para uso eletrícista.	UN	200,00	IDOL/C.A 25851	0,0000	41,00	8.200,00
16	Luva de segurança em formato L, cinco dedos. Palma e dorso em couro vacum (vaqueta) com reforço. Costurada com linha de nylon.	UN	200,00	KOCH/C.A 9455	0,0000	10,60	2.120,00
17	Luva de segurança confeccionada em raspa, reforço interno em raspa na palma e face palmar dos dedos. Punho com comprimento de 7 cm.	UN	300,00	PROBEM/CA 34277	0,0000	5,70	1.710,00
18	Guarda pó, modelo manga longa, confeccionada em tecido de Brim leve, na cor azul royal, composição 100% algodão. Com 3 ou 4 bolsos na frente. Costuras reforçadas com pesponto duplo.	UN	85,00	FACCINA DALTORA	0,0000	34,90	2.966,50
19	Protetor auditivo do tipo concha, constituído por duas conchas em plástico, apresentando almofadas de espuma em suas laterais e em seu interior. Possui uma haste em plástico rígido que sustenta as conchas. Atenuação mínima 18 db NRRsf.	UN	120,00	3M/C.A 29176	0,0000	14,70	1.764,00
20	Avental de segurança com mangas, confeccionado em raspa de couro bovino curtido ao cromo, fechamento em tiras de raspa ou em tiras de raspa e elástico.	UN	90,00	SEDA/C.A 30022	0,0000	22,90	2.061,00

Total do Participante -----> 58.152,00

Participante: 11027 - HARMONIZE IND. E COM. TEXTIL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Bonê confeccionado em tecido de brim, na cor branca, com aba e sutache, acabamento com fivela de metal. Com bordado na frente	UN	25,00	HARMONIZE	0,0000	10,60	265,00

Total do Participante -----> 265,00

Total Geral -----> 58.417,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 23/2016 - PR

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 23/2016
Processo de Licitação: 23/2016
Data do Processo: 19/09/2016

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Correia Pinto, 30 de Setembro de 2016

COMISSÃO:

ALISSON GERALDO RODRIGUES ANTUNES - - Pregoeiro(a)
NATHASA AMARAL PEREIRA - - Presidente
SILNEIDE APARECIDA FRANÇA - - Secretária
BRUNA SALLES WIGGERS - - Membro
ALISSON GERALDO ANTUNES - - Suplente Presidente
KELLY CRISTINI SZYMCZAK - - Suplente Secretária
KAQUINI ATHAYDE DOS SANTOS MARTINS - - Suplente Membro

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

NORBERTO RISTOW - - Representante
GEAN DA SILVA MENA - - Representante
BARBARA CRISTINA CONRRADO DOS SANTOS - - Representante
MARCELO PITTOL - - Representante